
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 803/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής   κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής  και της 
προσφυγής της ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ στρεφόμενη κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης. 

 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ.έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4721/11-12-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης, 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 803: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης  της Π.Ε.  
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 222980/3272/15-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  Έχοντας υπόψη : 
 
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 /τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- 

Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α’/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την Αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», αρ.5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» όπως 
ισχύει. 

 
και επιπλέον : 
α. την Πράξη Επιβολής Προστίμου και Αναστολής Λειτουργίας (α.π. εισερχ. 
ΠΑΜΘ/ΔΑΠΡ/215751/3197/07-12-2020) στην εταιρεία ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ &ΣΙΑ ΟΕ, Υποκατάστημα 2 
Κομοτηνής, επί της οδού Μεραρχίας Σερρών, με ΑΦΜ 093683423 ΑΜΠ ΗΗΣ 00417, ύψους 15.000 ευρώ 

ΑΔΑ: 6Λ0Μ7ΛΒ-7ΞΨ



και Αναστολή Λειτουργίας 15 ημερολογιακές ημέρες, για παράβαση του αρ.1 α/α 22 β «Απόσταση ενάμισι 
(1,5) μέτρου μεταξύ των ατόμων» της ΚΥΑ Αριθμ Δ1α/Γ.Π.οικ.:76629 (ΦΕΚ 5255/Β/28-11-2020) 
β. την με α.π. ΠΑΜ/ΔΑΠΡ/216242/3209/08-12-2020 απόφαση «Επικύρωση Πράξης Επιβολής Προστίμου 
και Αναστολής Λειτουργίας» του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης  
γ. την Προσφυγή Ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής (ΠΡ/278/2020), η οποία 
κοινοποιήθηκε στον Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., νόμιμο εκπρόσωπο της Περιφέρειας, την 09/12/2020 και ώρα 
13.20 από Δικαστικό Επιμελητή.  
δ. την Αίτηση Αναστολής, με αίτημα για την έκδοση Προσωρινής Διαταγής (ΑΝ32/2020) η οποία 
κοινοποιήθηκε στον Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., νόμιμο εκπρόσωπο της Περιφέρειας, την 09/12/2020 και ώρα 
12.10 από Δικαστικό Επιμελητή και την Πράξη Ορισμού Τμήματος εκδίκασης Αναστολών (ΧΠΔ 
1269/2020/09-12-2020), σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 203 παρ.3 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας  
ε. την ΑΠΔ 1828 /2020/09-12-2020 Προσωρινή Διαταγή της Προέδρου Πρωτοδικών του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής με την οποία διατάχθηκε η αναστολή εκτέλεσης των Πράξεων της Διοίκησης  
 
και σύμφωνα με τον πλήρη φάκελο της υπόθεσης και επειδή κρίνεται απαραίτητη η σχετική δικαστική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης στην υπόθεση αυτή   
 

Εισηγείται  
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα σε δικηγόρο Νομικό/ή Σύμβουλο της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
όπως παρασταθεί και εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής και της 
προσφυγής της ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ &ΣΙΑ ΟΕ, κατά τις δικασίμους αυτών και σε τυχόν αναβολές ή εφέσεις επί 
αυτών καθώς επίσης και για τον γενικότερο χειρισμό της υπόθεσης.   
 
Παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος ως επείγοντος και εκτός ημερήσιας διάταξης κατά τη 
συνεδρίαση της Πέμπτης 17-12-2020 λόγω της προαναφερόμενης αίτησης αναστολής που αναμένεται να 
συζητηθεί άμεσα.     
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στη  δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με έμμισθη σχέση, όπως παρασταθεί και εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση 
της αίτησης αναστολής και της προσφυγής της ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ &ΣΙΑ ΟΕ, κατά τις δικασίμους αυτών και σε 
τυχόν αναβολές ή εφέσεις επί αυτών καθώς επίσης και για τον γενικότερο χειρισμό της υπόθεσης.   

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  803/2020. 
 

                       
 
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ0Μ7ΛΒ-7ΞΨ


		2020-12-24T12:01:38+0200
	Athens




